

Aleg 185

Sprawozdanie

Komisji bankowej z petycji l. s. 1993 o finansowe poparcie dla Towarzystwa budowy tanich domów dla urzędników w Stryju.

Wysoki Sejmie!

Towarzystwo dla budowy tanich domów dla urzędników w Stryju zwraca się do Wysokiego Sejmu z prośbą o kredyt w Banku krajowym. Podobnych stowarzyszeń powstaje obecnie w naszym kraju coraz więcej we wszystkich miastach, w których się koncentruje liczniej urzędnicza ludność. Niesłychana drożyzna wynajmu mieszkań w miastach naszego kraju najdotkliwiej daje się we znaki urzędnikom, żyjącym z pensji miesięcznej. Potrzeba zmusza przeto urzędników do walki ze wzrastającą ustawicznie drożyzną mieszkań przez budowę własnych domów, a to w drodze spółek udziałowych.

Urzędnicze spółki budowlane, w regule nie mogą jednak spełniać swojego zadania, tj. nie mogą rozpocząć rzeczywiście budowy domów, jeżeli nie rozporządzają innymi zapasami gotówki, jak tylko drobnymi zazwyczaj wpłatami na udziały swych członków. Potrzebują one niezbędnie źródeł wydatnego kredytu, który zresztą znajdowałby ubezpieczenie przedewszystkiem w wartości ich domów czynszowych, a nadto w solidarnej poręce członków.

Popieranie spółek budowniczych urzędniczych miałoby nietylko dla tej klasy ludności, bezpośrednio interesowanej, lecz w ogóle dla polepszenia stosunków społeczno-ekonomicznych w miastach naszych niepoślednie znaczenie. Zupełnie ogólnikowa petycja Towarzystwa dla budowy tanich domów dla urzędników w Stryju nie dostarcza jednak podstawy do dokładniejszych wniosków w tej mierze. Komisja bankowa nie uważałaby zresztą za rzecz właściwą, bez substratu, opartego na wnioskach Wydziału krajowego przedłożonych w porozumieniu z zarządem Banku krajowego występować wobec Wysokiego Sejmu ze stanowczymi wnioskami w podobnej sprawie.

Uznając jednak myśl samą, jaka stanowi motyw powstawania urzędniczych spółek budowniczych za godną życzliwego poparcia ze stanowiska interesu kraju -- i uogólniając petitum podania spółki budowlanej urzędników w Stryju -- Komisja bankowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycję dla budowy tanich domów dla urzędników w Stryju przekazuje się Wydziałowi krajowemu z poleceniem, ażeby wezwał zarząd Banku krajowego do obmyślenia środków możliwie jaknajwydatniejszego poparcia finansowego takich spółek.

Przewodniczący:
Wł. Kraiński.

Sprawozdawca:
Merunowicz.

